ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                           13 ИЮЛЯ 2020 ГОД   № 19

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            10.07.2020                                                                                       № 62-па

О порядке создания органами местного самоуправления координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области

В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 5 п. 24  Устава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Кожурлинского   сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания органами местного самоуправления координационных или совещательных  органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области.
2.  Постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 18.05.2015 № 24-па «О порядке создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области»   считать утратившим силу.
3.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                 Е.Н. Нехаева

                                   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 10.07.2020   № 62-па

Порядок
создания органами местного самоуправления координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру создания органами местного самоуправления координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области.
2. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе:
1) органов местного самоуправления Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
2) субъектов малого и среднего предпринимательства (группы субъектов (далее – инициативная группа) зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
3) некоммерческой организации, зарегистрированной и осуществляющей свою деятельность на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – некоммерческая организация);
4) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированной и осуществляющей свою деятельность на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в подпунктах 2, 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка направляют в письменной форме предложение о создании координационного или совещательного органа в администрацию Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - предложение).
4. Предложение о создании координационного или совещательного  органа должно содержать следующие сведения:
1) обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа;
2) полное наименование, юридический адрес, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя инициаторов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка;
3) предлагаемые кандидатуры в состав координационного или совещательного органа.
Предложение о создании координационного или совещательного органа подписывается руководителем инициаторов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка или иным уполномоченным лицом с указанием даты направления предложения.
К предложениям инициаторов, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Порядка, должны быть приложены копии учредительных документов и всех изменений к ним, выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за три месяца до даты подачи предложения, заверенные руководителем инициатора и печатью (при наличии).
К предложению инициативной группы должны быть приложены протокол собрания данной инициативной группы по вопросу создания координационного или совещательного органа, копии документов, подтверждающих, что члены инициативной группы являются субъектами малого и (или) среднего предпринимательства, зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, заверенные руководителем организации (индивидуальным предпринимателем) и печатью (при наличии).
5. Предложение о создании координационного или совещательного органа регистрируется в администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в день его поступления.
6. Поступившее предложение рассматривается администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в течение 30 дней со дня его регистрации.
7. По результатам рассмотрения предложения администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области принимается одно из следующих решений:
1) о создании координационного или совещательного органа;
2) об отказе в создании координационного или совещательного органа.
8. Решение об отказе в создании координационного или совещательного органа принимается в следующих случаях:
1) направление предложения инициатором, не указанным в пункте 3 настоящего Порядка;
2) направление инициатором предложения, не соответствующего требованиям пункта 4 настоящего Порядка;
3) наличие в представленных инициатором документах неполной и (или) недостоверной информации;
4) координационный или совещательный орган на территории муниципального образования уже создан.
[bookmark: _GoBack]9. Решение о создании координационного или совещательного органа принимается в форме постановления администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области , в котором также определяется состав координационного или совещательного органа.
10. По результатам рассмотрения предложения администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области письменно уведомляет инициатора о принятом решении в пределах срока, указанного в пункте 6 настоящего Порядка.
11. Координационный или совещательный орган образуется в форме совета.
12. Решение о создании координационного или совещательного органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      10.07.2020				                                                   № 63-па

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».
3.  Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Копаневу В.П.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                           Е.Н. Нехаева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
 Новосибирской области
от 10.07.2020  №  63-па
ПОРЯДОК
ведения муниципальной долговой книги
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

         1. Настоящим Порядком определяется процедура ведения муниципальной долговой книги Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – муниципальная долговая книга), в том числе состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу, порядок и срок ее внесения.
         2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляет администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде
по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.
4. Муниципальная долговая книга состоит из четырех разделов, соответствующих видам долговых обязательств:
1) долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам;
2) долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) долговые обязательства по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций;
4) долговые обязательства по муниципальным гарантиям.
5. Долговое обязательство регистрируется в муниципальной долговой книге в валюте долга.
6. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет собственный регистрационный номер. Присваиваемый долговому обязательству регистрационный номер состоит из семи знаков в формате «X‑XX/XXXX», где «X» – порядковый номер раздела муниципальной долговой книги, «XX» – две последние цифры года, в течение которого возникло долговое обязательство, «XXXX» – порядковый номер долгового обязательства в разделе муниципальной долговой книги.
Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом.
7. Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения или прекращения соответствующего долгового обязательства.
8. Учет долговых обязательств ведется на основании кредитных договоров, договоров о предоставлении бюджетных кредитов, договоров
о предоставлении муниципальных гарантий, дополнительных соглашений
к соответствующим договорам, правовых актов администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области об эмиссии отдельного выпуска муниципальных ценных бумаг.[footnoteRef:1] [1:  	Могут быть указаны иные документы, подтверждающие возникновение, изменение, исполнение полностью или частично долгового обязательства, в зависимости от вида долгового обязательства.]

9. Документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, представляются лицами, их подписавшими, специалисту администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области ответственному за ведение муниципальной долговой книги[footnoteRef:2], в течение двух рабочих дней со дня их подписания. [2: ,3  	Либо указывается наименование структурного подразделения администрации.]

10. Специалист администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области ответственный за ведение муниципальной долговой книги[footnoteRef:3] не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, в муниципальной долговой книге, содержащей сведения о долговых обязательствах муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, заполняет строки, предназначенные для итоговых показателей по каждому разделу муниципальной долговой книги и по муниципальной долговой книге в целом. При этом указанные итоговые показатели, выраженные в различной валюте, указываются отдельно по каждой валюте, в которой выражены соответствующие долговые обязательства. [3: ]

11. После подсчета итоговых показателей в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, но не позднее 1 февраля года, следующего
за отчетным, муниципальная долговая книга печатается на бумажном носителе, подписывается специалистом администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и передается на постоянное хранение в составе годовой отчетности об исполнении бюджета муниципального образования.
12.  После выполнения действий, предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка, сведения о погашенных долговых обязательствах из муниципальной долговой книги исключаются.
13. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области в соответствии с приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 04.12.2017 № 67-НПА «Об организации передачи министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Новосибирской области».
14. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, юридическим и физическим лицам, являющимся кредиторами Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, представляется администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на основании письменного запроса заинтересованного лица в форме выписки из муниципальной долговой книги в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня получения запроса.

Приложение
к Порядку ведения
муниципальной долговой книги
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
 Новосибирской области
от 10.07.2020 №  63-па

[bookmark: P164]МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА
 КОЖУРЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
_____ год

	Порядковый номер
	Дата регистрации
	Регистрационный номер обязательства
	Вид долгового обязательства
	Наименование заемщика
	Наименование кредитора
	Основание возникновения долгового обязательства, вид, номер, дата документа
	Дата возникновения долгового обязательства
	Дата погашения долгового обязательства
	Объем долгового обязательства
	Стоимость обслуживания долгового обязательства
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Задолженность по долговому обязательству

	На начало текущего года
	Начислено
	Погашено
	Остаток задолженности

	Плановая
	Фактическая

	Общая сумма обязательств
	в т.ч. просроченная

	Общая сумма обязательств
	В т.ч. просроченная
	общая сумма обязательств
	В т.ч. просроченная

	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	основной долг (номинал)
	проценты
	штраф

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Раздел 1. Долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам

	Итого по разделу 1

	X
	X

	Раздел 2. Долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Итого по разделу 2

	X
	X

	Раздел 3. Долговые обязательства по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций

	Итого по разделу 3

	X
	X

	Раздел 4. Долговые обязательства по муниципальным гарантиям

	Итого по разделу 4

	X
	X

	ВСЕГО

	X
	X

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  2 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.